PAGE
1

[image: image1.png]

администрация НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА смоленской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 16 февраля  2016 года    № 19

Об утверждении Порядка работы
с поступившей в комиссию по соблюдению установленных требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов информацией, содержащей основания для проведения заседания

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

 «О противодействии коррупции»
    Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области
    п о с т а н о в л я е т:

  1.Утвердить прилагаемый Порядок работы с поступившей в комиссию по соблюдению установленных требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов информацией, содержащей основания для проведения заседания.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

 http://nikol-sp.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области

                      В.В.Суворов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области   от 16.02.2016 г. № 19

ПОРЯДОК РАБОТЫ

с поступившей в комиссию по соблюдению установленных требований

к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов информацией,

содержащей основания для проведения заседания
1. Порядок работы с поступившей в комиссию по соблюдению установленных требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов информацией, содержащей основания для проведения заседания, разработанный в соответствии с Федеральным законом от                 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», предусматривает порядок работы с поступающими в комиссию по соблюдению установленных требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта (далее - Комиссия) сообщениями о фактах проявления коррупции, о нарушении требований к служебному поведению и конфликте интересов в Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области.

2. Прием сообщений от граждан, юридических лиц осуществляется следующими способами:

через почтовое сообщение;

с использованием факсимильной связи;

с использованием телеграфной связи;

с использованием электронной почты;

в форме устного личного обращения к должностному лицу во время приема граждан.

3. Прием, первичная обработка и регистрация сообщений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, осуществляются в порядке, предусмотренном Инструкцией по делопроизводству в Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области. Дальнейшая работа с указанными сообщениями осуществляется ведущим специалистом Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области.

4. Документы о коррупционных проявлениях передаются председателю Комиссии (в его отсутствие - заместителю председателя Комиссии) в течение суток со дня их поступления к ведущему специалисту Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области.

5. Председатель Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии) определяет необходимость проведения заседания Комиссии для рассмотрения обращения.

6. Муниципальные служащие, работающие с информацией о коррупционных проявлениях, несут ответственность за сохранность конфиденциальных сведений в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7. Если в сообщении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, сообщение в течение суток с момента поступления председателю Комиссии (в его отсутствие - его заместителю) направляется им в органы прокуратуры или иной правоприменительный орган.

8. Анонимные сообщения, не содержащие сведений о гражданине или юридическом лице, сообщивших такие сведения, Комиссией не рассматриваются.

9. Документы, рассматриваемые на заседании Комиссии, хранятся у ведущего специалиста Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района  Смоленской области.